est statutum ac per vos eis mandatum, Mandantes eciam per hanc eandem,

quanto strictius dici possit ac ad penam arbitrio nostro reservatam, Geren-

tivices Gubernatoris in principatu Cathalonie et aliis universis et singulis

officialibus et subditis nostris, quovis nomine jurisdiccioneofficio et pree-

minència vocatis, eorumque officialium Locatenentibus ubique in tota di-

cione nostra constitutis et constituendis, quatenus monetam ipsam, ad dic-

tam racionem .xviij. solidorum pro quolibet pacifico, recipiant et recipi fa-

ciant, dubio et dificultate cessa ntibusquibuscumque,atqueprediciusGerens

vices Gubernatoris monetam ipsam a cunctis sic ut predicitur recipiendam.

publice nunciari faciat per loca soiita Civitatis Barchinone. Etcontrarium

462 Joaquim Botet y Sisó

non faciant, si gratiam nostram caram habent iramque et indignacionem ac

penas predictas cupiunt non incurrere. Dantes et concedentes vobis ipsi Ra-

phaeli moliner, tenore presencium, potestatem et facultatem, quod si forte

quisquam ex ministris ipsius sicle processum decessum autaliasquomodo-

libetabipsa siclaabfuerit, ita quod officio seu non vacaritaut vacari poterit,

eo in casu vos possitis et valeatis alium vobis benevisum absenti loco subs-

tituere et ponere, donec per nos aliter provisum sit. In quòrum testimo-

nium, presentem nostram cartam expediri et sigillo nostro minori, quo im-

presenciarum utimur cum aliud in promptu non habeamus, in pendenti

mandamus communiri. Datum in villa Turricelle de montegrino die .xxv.

Aprilis anno a Nativitate domini .M.cccc. Sexagessimo quinto regnorum

vero nostrorum anno secundo, j^ Rex petrus ^.— Dominus Rex ex de-

liiberacione Consilii mandavit mihi Roderico Vitali, et viderunt hanc

Vilana Vicecancellarius Locumthenens Thesaurari.

Arxiu Corona Aragó; Reg. II, Curiae de P. de Poilugal, fs. 59 v. y 60.

Inèdit.

LXXIV
(Volum II, plana 286). 3^^ Abril I465.

Facultat de contractar ah moneda encunyada a Gerona, otorgada

ah certes condicions als vehins de Castelló d'Empories, de Figueres

y de Peralada, pel rey D. Pere IV.

Nos en Pere etc. Com nos, per nostre servey principalment, e per bene-

fici utilitat e repòs de nostres vassalls e súbdits, e per altres dignes respec-

tes nostre animo movents, preceint matura deliberació de nostre Sacre

Consell haiam proveit e ordonat les monedes fabricades en la ciutat de

Gerona ésser inhibides, e evacuades e prohibit daci avant no poder se có-

rrer en les terres a nos obedients: per la evacuació e exauch de les quals